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مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با اشاره به 
اینکه در حوزه آبرسانی به روستاهای استان، در دولت 
سیزدهم تلاش بســیار چشمگیری انجام شده است، 
گفت: به برکت انقلاب اســلامی و دولتمردان به ویژه 
دولت شــهید جمهور هم اکنون تعداد ۱۷۱ هزار و ۱۶۳ 
خانوار روستایی هرمزگان با جمعیتی افزون بر ۷۵۹ هزار 
نفر دارای آب آشامیدنی سالم هستند؛ طول شبکه آب 
روستایی این استان نیز در دولت خدمتگزار با ۴۰ درصد 
توسعه به بیش از یکهزار و ۱۰۰ کیلومتر و حجم مخازن 
آب روستایی با بیش از ۳۷ درصد توسعه به بیش از ۱۲۰ 

هزار مترمکعب رسیده است.
عبدالحمید حمزه پــور افزود: علاوه براین، اکنون همه 
شبکه های آب روستایی به طور مرتب تحت آزمایشات 
کلرزنی )ماهانه(، اندازه گیری پارامترهای شــیمیایی و 
فیزیکی )فصلی(، آزمایشــات باکتریولوژی )ماهانه(، 
آزمایشات وجود فلزات سنگین و مواد آلی )فصلی( و 

سایر کنترل های بهداشتی است.
وی بیان کرد: همچنین در این دولت مردمی، جمعیت 
شهری تحت پوشش آب بهداشتی در استان هرمزگان 
نیز به یک میلیون و ۴۸ هزار و ۱۰۸ نفر رسید؛ که در واقع 
میزان برخورداری جمعیت شهری از آب آشامیدنی از 

۹۸.۵ درصد به ۹۹.۸ درصد افزایش پیدا کرده است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان اظهار کرد: 
با این تفاســیر هم اکنون بیش از ۹۰ درصد از جمعیت 
روستایی و ۹۹.۸ درصد از جمعیت شهری هرمزگان از 
نعمت آب آشامیدنی بهداشتی و پایدار برخوردار هستند؛ 
و در مجموع رشد هشت درصدی جمعیت شهری و 
روســتایی برخوردار از آب آشامیدنی در طول دولت 

سیزدهم در این استان جنوبی را شاهد هستیم.
حمزه پور با اشاره به تحول در حوزه آبرسانی طی دولت 
سیزدهم، یادآور شد: از ابتدای دولت مردمی تاکنون ۲۳۱ 
روســتا و ۶ شهر هرمزگان آبرسانی شده و از تنش آبی 
خارج شد که آبرسانی به ۱۱۰ روستا با جمعیت ۹۹ هزار 
و ۸۰۰ نفر با مشــارکت قرارگاه محرومیت زدایی امام 

حسن مجتبی)ع( انجام شده است.
از ابتدای دولت مردمی تاکنون ۲۳۱ روســتا و ۶ شــهر 
هرمزگان آبرســانی شــده و از تنش آبی خارج شد که 
آبرســانی به ۱۱۰ روســتا با جمعیت ۹۹ هزار و ۸۰۰ 
نفر با مشــارکت قرارگاه محرومیت زدایی امام حسن 
مجتبی)ع( انجام شده است.وی ابراز کرد: افزایش تولید 
آب در جزایر هرمز، تنب بزرگ، قشم و بوموسی، افزایش 
۴۰ درصدی تولید آب در قشم از ۲۵ هزار مترمکعب در 
شبانه روز به ۲۵ هزار مترمکعب در شبانه روز، احداث 
هفت آب شیرین کن، افزایش ظرفیت آب شیرین کن از 
۴۲ درصد بــه ۵۱ درصد، آغاز راه اندازی تصفیه خانه 
آب بشاگرد به ظرفیت ۱۸۴ لیتر در ثانیه، تکمیل مدول 
اول تصفیه خانه فاضلاب میناب و خمینی شهر بشاگرد، 
تکمیل ۲ فاز تصفیه فاضلاب بندرعباس و انتقال پساب 
به صنایع و پیشرفت فاز سه از دیگر طرح های تحولی در 
حوزه آب و فاضلاب هرمزگان در دولت سیزدهم است
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان تصریح 
کرد: به برکت دولت شــهید رییسی، یک هزار کیلومتر 
شبکه توزیع، ۸۰۰ کیلومتر خط انتقال، ۶۸ باب مخزن 
آب به حجم ۶۳ هزار مترمکعب، ۲۴ ایســتگاه پمپاژ و 
حفر و تجهیز ۴۰ حلقه چاه در این استان انجام شده است.

ارتقای شاخص های آبفا هرمزگان 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان همچنین 
به اقدامات شــاخص و ارتقا یافته حوزه آبفا در دولت 
سیزدهم نسبت به دولت قبلی اشاره کرد و گفت: ظرفیت 
تامین آب در پایان دولت گذشته ۲۱۸ میلیون مترمکعب 
در سال بود که در دولت مردمی به ۲۲۲ میلیون مترمکعب 
رسیده است و میزان عملکرد آن به ۱.۸ درصد ارتقا یافته 
است.  حمزه پور ادامه داد: همچنین حجم آب تصفیه شده 
نیز در پایان دولت قبلی ۴۶ میلیون مترمکعب در سال بود 
که با افزایش ۱۷.۴ درصد در دولت سیزدهم به ۵۴ میلیون 

مترمکعب است.
وی ابراز کرد: جمعیت روســتایی برخــوردار از آب 
آشامیدنی تحت پوشش آبفا نیز در پایان دولت دوازدهم 
۶۹۷ هــزار و ۴۲۲ نفر بود کــه در دولت مردمی با ۸.۹ 
درصد افزایش به ۷۵۹ هزار و ۶۰۰ نفر رســیده اســت؛ 
همچنین تعداد روستاهای برخوردار از آب آشامیدنی 
تحت پوشش هرمزگان نیز پیش از دولت سیزدهم یک 
هزار و ۱۲۸ روستا بوده که با ۶ درصد ارتقا به یک هزار و 

۱۹۵ روستا رسیده است.
جمعیت روســتایی برخوردار از آب آشامیدنی تحت 
پوشش آبفا نیز در پایان دولت دوازدهم ۶۹۷ هزار و ۴۲۲ 
نفر بود که در دولت مردمی با ۸.۹ درصد افزایش به ۷۵۹ 
هزار و ۶۰۰ نفر رسیده است؛ همچنین تعداد روستاهای 
برخوردار از آب آشامیدنی تحت پوشش هرمزگان نیز 
پیش از دولت سیزدهم یک هزار و ۱۲۸ روستا بوده که 
با ۶ درصد ارتقا به یک هزار و ۱۹۵ روستا رسیده است.
این مسئول تصریح کرد: جمعیت شهری برخوردار از 
آب آشــامیدنی نیز پیش از دولت سیزدهم ۹۶۰ هزار و 
۵۰۷ نفر بود که در طول سه سال این دولت خدمتگزار 
به یک میلیون و ۴۸ هزار و ۱۰۸ نفر رسیده که معادل ۹.۱ 
درصد افزایش داشته است؛ تعداد شهرهای برخوردار 
از آب آشــامیدنی تحت پوشش آبفای هرمزگان نیز در 

دولت سیزدهم ۴۷ روستا بود که ۱۱.۹۰ درصد افزایش 
یافته است؛ در حالی که در دولت قبل تعداد روستاهای 

بهره مند از این نعمت الهی ۴۲ روستا بوده است.
حمزه پور اضافه کرد: شاخص بهره مندی آب روستایی 
نیــز در دولــت دوازدهم ۵۴ درصد بــود که در دولت 
ســیزدهم به ۵۸.۸ درصد رسیده است یعنی معادل ۸.۸ 
درصد افزایش نشان می دهد؛ شاخص برخورداری آب 
روســتایی هرمزگان در دولت مردمی به ۹۶.۴ درصد 
رســید درحالی که در دولت قبلی ۹۶ درصد بوده و ۴۱ 

صدم درصد افزایش داشته است.
وی با اشاره به اینکه دولت سیزدهم با تکمیل پروژه های 
آبی نشــان داد که عزم جدی در به ســرانجام رساندن 
پروژه ها را دارد، گفت: حجم آب نمک زدایی شده طی 
دولت قبلی۱۷۳ هزار و ۶۳۴ مترمکعب در شبانه روز بوده 
که با ۱۷.۳ درصد افزایش به ۲۰۳ هزار و ۶۹۸ مترمکعب 

در شبانه روز در دولت سیزدهم رسیده است.
مهم ترین طرح های بخش زیرساخت آبفا هرمزگان 

مدیرعامــل آب و فاضلاب هرمــزگان در خصوص 
مهم ترین عملیات اجرایی انجام شــده این شرکت در 
بخش احداث زیرساخت های تامین، انتقال، ذخیره و 
توزیع آب و جمع آوری و تصفیه فاضلاب طی دولت 
سیزدهم، گفت: اجرای ۷۴۲ کیلومتر خطوط انتقال آب 
در سطح شهرها و روستاهای استان، اجرای ۹۹۶ کیلومتر 
شبکه های توزیع آب در سطح شهرها و روستاهای استان، 
حفر ۵۸ حلقه چاه، تجهیز ۲۴ حلقه چاه و کف شکنی ۷۵ 
حلقه چاه، بهره برداری از ۶ باب آب شیرین کن به ظرفیت 
۱۵ هزار و ۸۰۰ مترمکعب در شبانه روز، اجرای بخشی 
از عملیات آب شیرین کن های درحال ساخت ) هفت 
آب شیرین کن به ظرفیت ۲۱ هزار و ۹۰۰ متر مکعب در 
شبانه روز (، افزایش ظرفیت آب شیرین کن آسیا از ۲۰۰ 
هزار متر مکعب در شبانه روز به ۴۰۰ هزار مترمکعب در 

شبانه روز از مهم ترین این طرح ها است.
وی به بهره برداری از ۱۲۱ باب مخزن به ظرفیت ۸۰ هزار 
و ۴۰۰ متر مکعب در سطح شهرها و روستاهای استان 
اشاره کرد و گفت: در سال ۱۴۰۰ تعداد ۵۹ باب مخزن به 
ظرفیت ۱۰۳ هزار و ۷۵۰ مترمکعب ، در سال ۱۴۰۱ تعداد 
۷۳ باب مخزن به ظرفیت ۱۱۳ هزار و ۹۵۹ مترمکعب و 
در سال ۱۴۰۲ تعداد ۵۳ باب مخزن به ظرفیت ۱۰۲ هزار 

و ۶۹۰ مترمکعب در دست ساخت بوده است .
این مســئول یادآور شد: در ســال ۱۴۰۰ تعداد ۲۷ باب 
ایســتگاه پمپاژ و در سال ۱۴۰۱ تعداد ۳۹ باب ایستگاه 
پمپاژ و در سال ۱۴۰۲ تعداد ۴۶ باب ایستگاه پمپاژ سطح 
شهرها و روستاهای استان در بخش آب و فاضلاب در 

دست ساخت و بازسازی بوده است.
وی ادامه داد: اجرای بخشی از عملیات تصفیه خانه آب 
به ظرفیت ۱۴ هزار مترمکعب در شبانه روز با پیشرفت 
فیزیکی ۷۵ درصد در شهرســتان بشاگرد، اجرای ۵۶ 
کیلومتر شــبکه جمع آوری فاضلاب در سطح استان، 
آغاز و پیشــرفت ۴۹ درصدی پــروژه تصفیه و انتقال 
پســاب فاضلاب بندرعباس از ابتدای دولت و تکمیل 
۲ فاز و عقد قرارداد هشــت هزار میلیارد ریال از محل 
فروش پساب بدون بودجه دولتی از دیگر طرح های آبفا 

در بخش زیرساخت است.
مدیرعامل آبفا هرمزگان اضافه کرد: اجرای بخشــی از 
عملیات تصفیه خانه های فاضلاب درحال ساخت در 
سطح استان از جمله مدول اول تصفیه خانه فاضلاب 
شهر میناب به ظرفیت هفت هزار و ۶۲۰ مترمکعب در 
شــبانه روز و مدول اول تصفیه خانه فاضلاب شهرک 
پیامبراعظم)ص( شهر بندرعباس به ظرفیت هشت هزار 
و ۱۰۰ مترمکعب در شــبانه روز و تکمیل تصفیه خانه 
فاضلاب روستای تیاب به ظرفیت ۸۸۰ متر مکعب در 
شبانه روز و همچنین بهره برداری از عملیات تهیه وحمل 
و نصب و راه اندازی پکیج تصفیه فاضلاب روســتای 
خمینی شــهر) بشاگرد( به ظرفیت ۱۱۰ متر مکعب در 

شبانه روز نیز از دیگر این طرح ها است.
حمزه پور ابراز کرد: در راستای ایفای تعهدات شرکت 
آبفــا هرمزگان تاکنون از طریق همکاری و کمک های 
مسئولیت های اجتماعی شرکت های داخلی استان مبلغ 
چهار هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال جهت احداث تاسیسات 

آبرسانی ۴۶ روستا هزینه شده است.
پروژه های افتتاحی حوزه آبفا 

مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان همچنین با اشاره به 
پروژه های افتتاح شده در حوزه آبفا در دولت سیزدهم 
گفت: اجرای خط انتقال آبرسانی از »چاه های تلنگ به 
کوهستک«، اجرای مرحله نخست خط انتقال آبرسانی 
غرب جاســک از »بهمدی تا ســهران«، بهره برداری از 
عملیات آبرســانی به ۳۰ روستا با جمعیت افزون بر ۴۲ 
هزار و ۷۰۷ نفر در ســال۱۴۰۰، بهره برداری از عملیات 
آبرسانی به ۴۳ روستا با جمعیت افزون بر ۱۸ هزار و ۵۰۶ 
نفر در سال ۱۴۰۱، آبرسانی به ۱۵۶ روستا و چهار شهر) 
میناب و زهوکی، لافت و سندرک( با جمعیت افزون بر 
۲۲۶ هزار نفر در ســال ۱۴۰۲ تنها بخشی از پروژه های 

شاخص آبفا هرمزگان در دولت سیزدهم بوده است.

حمزه پــور اضافه کــرد: بهره بــرداری از ۶ باب آب 
شیرین کن به ظرفیت ۱۵ هزار و ۸۰۰ مترمکعب در شبانه 
روز، بهره برداری از مدول اول تصفیه خانه فاضلاب شهر 
میناب به ظرفیت هفت هزار و ۶۲۰ مترمکعب در شبانه 
روز به همراه ۶۲ کیلومتر خطوط انتقال و شبکه های جمع 
آوری فاضلاب، بهره برداری از پکیج فاضلاب روستای 
خمینی شهر به ظرفیت ۱۱۰ مترمکعب در شبانه روز به 
همراه هفت کیلومتر خطوط انتقال و شبکه جمع آوری 
فاضلاب در سال ۱۴۰۲ و کلنگ زنی و شروع عملیات 
احداث هفت باب آب شیرین کن به ظرفیت ۲۱ هزار و 
۹۰۰ مترمکعب در شبانه روز از دیگر این طرح ها است.
طرح های مهم در دست اجرای هرمزگان در بخش 

آب
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان همچنین به 
طرح های مهم در دست اجرای استان در بخش آب اشاره 
کرد و گفت: در راستای تحقق اهداف دولت مردمی و 
رفع محرومیت از روســتاهای سطح استان، قرارداد فاز 
نخست با پایگاه محرومیت زدایی امام حسن مجتبی)ع( 
نیروی دریایی سپاه منعقد شده است؛ هدف از آن تامین 
آب ۱۱۰ روســتا با جمعیت افزون بر ۹۹ هزار نفر و با 

اعتباری افزون بر ۱۱ هزار و ۴۰ میلیارد ریال است.
حمزه پور ادامه داد: در راســتای رفع تنش آبی ناشی از 
خشکسالی های سال های اخیر نیز تامین آب شهرهای 
دارای تنش آبی با هدف تامین آب به میزان ۲ هزار و ۴۲۲ 
لیتر در ثانیه در ۱۶ شهر ) از جمله شهرهای بستک، جناح، 
رویدر، میناب، پارسیان، بندرعباس و دیگر شهرها( و 
۲۶۵ روستا با جمعیتی افزون بر ۹۷۶ هزار نفر در دست 

اجرا است .
وی بیان کرد: همچنین آبرسانی به ۲۳ مجتمع آبرسانی 
در سطح روستاهای استان هرمزگان با هدف تامین آب 
به میزان ۲ هزار و ۱۴۳ لیتر در ثانیه برای ۳۹۵ روســتا با 

جمعیت افزون بر ۲۷۰ هزار نفر در دست اقدام است.
آبرسانی به ۲۳ مجتمع آبرسانی در سطح روستاهای استان 
هرمزگان با هدف تامین آب به میزان ۲ هزار و ۱۴۳ لیتر 
در ثانیه برای ۳۹۵ روستا با جمعیت افزون بر ۲۷۰ هزار 

نفر در دست اقدام است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان اظهار کرد: 
آبرسانی به بشاگرد از سد جگین با هدف تامین آب به 
میزان ۱۸۴ لیتر در ثانیه برای یک شــهر و ۱۰۷روستا با 
جمعیتی افزون بر ۵۲ هزار نفر نیز از دیگر طرح های مهم 

در دستورکار آبفا هرمزگان در بخش آب است.
حمزه پور، آبرسانی به راونگ سیریک از چاه های دشت 
تلنگ با هدف تامین آب به میزان ۶۰ لیتر در ثانیه برای یک 
شهر و ۱۲ روستای مسیر با جمعیت افزون بر ۱۹ هزار 
نفر را دیگر طرح های آبی در استان هرمزگان عنوان کرد.

وی ابراز کرد: تامین و انتقال آب روســتاها و شهرهای 
)ســوزا، درگهان، طبل، لافت و دیگر شهرهای جزیره 
قشــم( از محل آب شیرین کن »باسعیدو و قشم مولد« 
به ظرفیت ۹ هزار مترمکعب در شبانه روز و تکمیل آب 
شیرین کن سلخ به ظرفیت چهار هزار مترمکعب در شبانه 

روز تا پایان سال جاری را در دست اقدام داریم.
مدیرعامل آبفا هرمــزگان ادامه داد: برنامه ریزی جهت 
افزایــش ظرفیت آب شــیرین کن ها )با احداث هفت 
سایت آب شیرین کن به ظرفیت ۲۲ هزار مترمکعب( 
از ۴۲ درصد فعلی به ۵۱ درصد در پایان دولت سیزدهم 

ارتقا پیدا می کند.
طرح های مهم در دست اجرا بخش فاضلاب هرمزگان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان همچنین 
با اشــاره به طرح های در دست اجرای بخش فاضلاب 
در اســتان نیز گفت: ایجاد تاسیســات فاضلاب شهر 
بندرعباس با هدف احداث تاسیسات جمع آوری، انتقال 
و تصفیه فاضلاب برای جمعیتی افزون بر یک میلیون و 
۱۷۲ هزار نفر و همچنین ادامه عملیات مدول اول تصفیه 
خانه فاضلاب شهرک پیامبر اعظم)ص( شهر بندرعباس 
به ظرفیت هشت هزار و ۱۰۰ مترمکعب در شبانه روز از 

مهم ترین این طرح ها است.
وی ادامه داد: همچنین در راستای رفع معضلات زیست 
محیطی، اجتماعی و افزایش سطح رفاه و بهداشت جامعه 
و رضایت مندی مردم در خصوص ورود پساب فاضلاب 
از تصفیه خانه فاضلاب شهر بندرعباس با پیگیری های 
انجام شده، با شرکت توسعه زیرساخت خلیج فارس 
و با مشــارکت صنایع بزرگ غرب بندرعباس، طرح 
ارتقای تصفیه خانه فاضلاب شهر بندرعباس و در قالب 
قراردادی با پیشرفت ۴۹ درصد در دست انجام است که 
می تواند نقش بسزایی در صرفه جویی مصرف آب و رفع 

مشکلات زیست محیطی سواحل ایفا کند.
حمزه پور تصریح کرد: تکمیل تاسیسات فاضلاب شهر 
رودان با هدف احداث تاسیسات جمع آوری، انتقال و 
تصفیه فاضلاب برای جمعیت افزون بر ۵۵ هزار نفر و 
تکمیل تاسیسات فاضلاب شهر میناب با هدف احداث 
تاسیســات جمع آور، انتقال و تصفیه فاضلاب برای 
جمعیت افزون بر ۱۲۶ هزار نفر نیز در دستورکار شرکت 

آبفا هرمزگان است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:  

        اقتصــاد کیــش -   تامین آب و 
آبرسانی به مناطق روستایی و محروم از آب 
پایدار، یکی از اقدامات اثرگذر و تحولی 
دولت سیزدهم و وزارت نیرو با مشارکت 
نهادهای انقلابی در نقطه به نقطه این استان 
است؛ به گونه ای که هم اکنون بیش از ۹۰ 
درصد از روســتاهای این اســتان از آب 

آشامیدنی بهداشتی برخوردار هستند.

پوشش آبرسانی روستایی در هرمزگان
 از مرز ۹۰ درصد عبور کرد

   

اقتصاد کیش -    مرحله دوم پایانه ذخیره سازی و صادرات نفتی قشم به عنوان یادگاری 
ماندگار از سوی دولت سیزدهم با دستور محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری به 

صورت وبینار افتتاح و به بهره برداری رسید.
محمد منصور عظیم زاده اردبیلی اظهار کرد: مرحله دوم پایانه نفتی قشم شامل عملیات 
طراحی و مهندسی، ساخت و راه اندازی هفت مخزن ذخیره سازی با ظرفیتی حدود سه 
و نیم میلیون بشکه، اجرای SPM و PLEM خط لوله کشی و خط دریا و سایر عملیات 
اجرایی مرتبط با تکمیل این طرح با اعتبار ۴۴ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال و اشتغالزایی برای 

۲۲۰ نفر به بهره برداری رسید.
وی ادامه داد: مرحله اول این طرح در سال ۱۳۹۷ توسط شرکت سرمایه گذاری نفت 
قشم، تحت ذخیره سازی نفت خام و میعانات گازی در جنوب جزیره قشم آغاز شده 

بود.
عضو موظف هیات مدیره و معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد قشم 
توضیح داد: در این طرح، بارگیری و تخلیه نفت خام بین مخازن ذخیره سازی خشکی و 
تانکرهای نفت توسط یک گوی شناور و از طریق دو خط لوله ۳۶ اینچی انجام می شود.
عظیم زاده اردبیلی خاطرنشــان کرد: فاز نخســت این طرح شامل عملیات طراحی، 
ســاخت و راه اندازی ۶ مخزن ذخیره ســازی به میزان سه و نیم میلیون بشکه در سال 
۱۳۹۸ به بهره برداری رسید و امروز نیز با راه اندازی فاز دوم این پایانه نفتی که عملیات 
اجرایی آن از سال ۱۴۰۰ تاکنون انجام شده است ظرفیت ذخیره سازی نفت تا سقف 

بیش از هفت میلیون بشکه افزایش یافت و ۲ برابر شد.
مخازن راهبردی قشــم سهم ۹درصدی از ظرفیت ذخیره سازی فرآوردهای متنوعی 
نفتی در کشــور را دارد و در این مخازن امکان ذخیره ســازی نفت سنگین و میعانات 

گازی امکان پذیر است.
این پایانه افزون بر رفع نیاز داخلی کشور به ذخیره سازی، نیاز کشور به ذخیره سازی 

روی شناورها یا ذخیره سازی در مخازن کشورهای خارجی را نیز کاهش می دهد.
آیین راه اندازی و بهره برداری از مرحله دوم پایانه نفتی قشم به صورت وبینار با حضور، 
محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری، جواد اوجی وزیر نفت، محمد منصور عظیم 
زاده اردبیلی عضو موظف هیات مدیره و معاون اقتصادی و ســرمایه گذاری سازمان 
منطقه آزاد قشــم، احمد رکن آبادی مدیر نفت و انرژی این ســازمان و مهدی هرج 

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری نفت قشم برگزار شد.

 با دستور سرپرست ریاست جمهوری؛

مرحله دوم پایانه ذخیره سازی و 
صادرات نفتی قشم افتتاح شد

اقتصاد کیش -   طرح بازآفرینی محله اسلام آباد و پل پیامبر اعظم بندرعباس با حضور 
مدیران ارشد استان به بهره برداری رسید.

طی مراسمی با حضور، مهدی دوستی -استاندار هرمزگان-، حجت الاسلام والمسلمین 
محمد عبادی زاده -نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان و امام جمعه بندرعباس-، احمد 
مرادی -نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی-، سردار اباز سالاری -فرمانده سپاه امام 

سجاد )ع(-، دو پروژه مهم شهری در بندرعباس به بهره برداری رسید.
اســتاندار هرمزگان در مراسم افتتاح پل پیامبراعظم گفت: این پل گره ترافیکی غرب 
بندرعباس را مرتفع می کند و جزء پروژه های کلیدی شهر بندرعباس است که در راستای 
وظیفه عمومی افزایش کیفیت زیست شهری انجام شده و باید شهر را به سمتی هدایت 
کنیم که بتوانیم سطح وسیع تری از مطالبات مردم را پوشش دهیم چراکه بندرعباس 

آخرین سد برای جلوگیری از خروج نخبگان از استان است.
دوستی پروژه های خوب شهری افتتاح شده در فاصله دو عید قربان تا غدیر را نشانه 
حرکت در مسیر درست شهری دانست و ادامه داد: این پروژه در سال ۱۴۰۱ کلنگ زنی 
شده و امسال با مدت زمان کمتر از دو سال به بهره برداری رسیده تا آرامش خاطر مردم 

فراهم شود.
مقام عالی دولت در استان هرمزگان، حرکت بر اساس رویکرد مسئله محوری در شهر را 
مورد تأکید قرارداد و افزود: برهمین اساس مسائل مردم پیگیری می شود این پل نیز یکی 
از مطالبات مهم مردم بود که با جدیت دنبال شد و امروز این پل به طول ۲.۵ کیلومتر با 

صرف اعتباری بالغ بر ۱۷۰ میلیارد تومان در اختیار مردم قرار گرفت.
وی افزایش پرداختی ها به دهیاری و شــهرداری های اســتان را زمینه ســاز توسعه و 
زیباسازی شهری برشمرد و ادامه داد: قبلاً این پرداختی تقریبا هزار میلیارد تومان بوده 
است که درسال گذشته ۴۶۰۰ میلیارد پرداخت شده و پیش بینی می شود سال آینده نیز 

۷۰۰۰ میلیارد تومان پرداختی داشته باشیم.
وی با اشاره به افزایش پروازهای فرودگاه بندرعباس، افزود: این ترددها باعث می شود 
که افراد بیشتری از شهر بازدید کنند و این اهمیت زیباسازی و مبلمان شهری را دوچندان 

می کند.
استاندار هرمزگان مزین شدن پل پیامبر اعظم)ص( به نام شهید مدافع حرم عبدالحمید 
سالاری را نشان از قدرشناسی جامعه از مقام والای شهدا دانست، در این آئین از پدر 

این شهید بزرگوار نیز تجلیل به عمل آمد.
بازگشایی معبر در محله اسلام آباد بندرعباس نیز در طرح بازآفرینی بافت فرسوده است 
با اعتباری بالغ بر ۵۰ میلیارد تومان اعتبار اجراشده که طی این پروژه ۱۴ هزار متر مکعب 
خاکبرداری، ۱۰ هزار متر مکعب خاکریزی انجام گرفته و اجرای طرح دفع آب های 
سطحی در ۱۰۰۰ متر و احداث خیابان به طول ۱۰۰۰ متر نیز از جزء ویژگی های این 
پروژه است که علاوه بر بازسازی چهره محله، آسان شدن دسترسی شهری و ارتقاء 

سطح تعاملات اجتماعی فرهنگی بر ارزش افزوده ملکی مردم نیز تأثیر بسیاری دارد.

با حضور استاندار هرمزگان انجام شد؛ 

افتتاح طرح بازآفرینی محله 
اسلام آباد و پل پیامبر اعظم بندرعباس

اقتصاد کیش -   رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: میزان تولیدات 
صنعتی طی دولت سیزدهم در این استان از ۱۶ میلیون تن در سال ۱۴۰۰ با ۶۰ درصد 

افزایش به ۲۶ میلیون تن رسیده است.
خلیل قاسمی افزود: همچنین از ابتدای دولت مردمی تاکنون، بیش از ۶۳۰ هزار میلیارد 

ریال سرمایه گذاری در هرمزگان برای اجرای طرح های صنعتی انجام شده است.
وی با اشاره به اینکه درحال حاضر هیچ واحد صنعتی بزرگی در استان راکد نیست و 
واحدهای صنعتی در شرایط خوبی در حال فعالیت هستند، بیان کرد: در طول فعالیت 
دولت ســیزدهم بیش از یکهزار و ۸۰۰ طرح صنعتی جدید در استان هرمزگان فعال 
شــده است. رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان با اشاره به ۵۴ میلیون 
تن تولیدات معدنی اســتان در دولت شــهید جمهور، اظهار کرد: هم اکنون ۳۵ هزار 
کیلومترمربع پهنه معدنی اســتان برای کشــف معادن جدید در حال مطالعه است و 

هرمزگان در حوزه اکتشاف معدنی رتبه نخست کشور را دارد.
قاسمی ابراز کرد: در طول فعالیت دولت شهید رییسی همچنین بیش از ۳۸ هزار شغل 

در حوزه صنعتی و معدنی استان هرمزگان ایجاد شده است.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان:

تولیدات صنعتی هرمزگان در دولت 
سیزدهم به ۲۶ میلیون تن رسید

اقتصاد کیش -  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان، مجموع ترانزیت از بنادر این 
استان طی سه ماهه نخست امسال، یک میلیون و ۸۷۵ هزارو ۱۶ تن اعلام کرد و گفت: 
بیشترین ترانزیت انجام شده در این مدت مربوط به بخش ترانزیت خارجی با ثبت یک 

میلیون و ۴۷۷ هزار و ۱۹۲ تن کالا بوده است.
حسین عباس نژاد در تشریح عملکرد ترانزیت بنادر استان در سه ماهه امسال افزود: یک 
میلیون و ۲۹۶ هزار و ۴۲۰ تن از ترانزیت خارجی مربوط به بندر شهید رجایی، ۱۲۶ 

هزار و ۴۶۱ تن بندرلنگه و ۱۸ هزار و ۵۰۴ تن نیز مربوط به بندر شهید باهنر است.
وی بیان کرد: در بخش داخلی نیز ۴۲۷ هزار و ۸۲۴ تن کالا از طریق بنادر شهید رجایی، 
شهید باهنر، بندرلنگه و قشم ترانزیت شد که از این میزان ۴۲۶ هزار و ۷۵۲ تنُ مربوط 

به بندر شهید رجایی است. 
مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی، سهم بندر شهید رجایی از ترانزیت نفتی 
و غیرنفتی بنادر هرمزگان را نیز یک میلیون و ۷۲۳ هزار و ۱۷۲ تنُ اعلام کرد که یک 

میلیون و ۶۴۹ هزار و ۲۹۲ تنُ آن مربوط به ترانزیت غیرنفتی است.
عباس نژاد میزان ترانزیت نفتی در بندر شهید رجایی در سه ماهه امسال را ۷۳ هزارو ۸۸۰ 
تنُ اعلام کرد و ادامه داد: در بخش ترانزیت غیرنفتی نیز بندرلنگه با ۱۲۷هزار و ۴۰۰ تن 

و بندر شهید باهنر با ۱۸ هزار و ۵۱۶ تنُ در رتبه های بعدی قرار دارند.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

ترانزیت خارجی از بنادر هرمزگان
به بیش از یک میلیون تن رسید

اقتصاد کیش -    نخستین اتوبوس دندانپزشکی ایران در هرمزگان با نام »سفیر لبخند« 
عازم روستای پاسنگ ایسین بندرعباس شد تا در اردویی سه روزه به مردم و بیماران 

این منطقه ارائه خدمت کند.
مشاور پزشکی استاندار هرمزگان روز سه شنبه از حرکت نخستین اتوبوس دندانپزشکی 
کشــور با نام ســفیر لبخند خبر داد که در قالب قرارگاه مردم و پنجاهمین گردهمایی 
دندانپزشکان جهادی به روستای بنوبند از منطقه پاسنگ ایسین شهرستان بندرعباس 

وارد شده و اردویی سه روزه دارد.
محمدرضا مهری با اشاره به راه اندازی اتوبوس دندانپزشکی اظهار کرد: اقدام منحصر 
به فرد قرارگاه مردمی که در سطح کشور نیز اتفاق بی نظیری است، راه اندازی اتوبوس 

سفیرلبخند است که معادل سه مطب دندانپزشکی مجهز امکانات مدرنی دارد.
وی بیان کرد: در اردوهای قبلی حمل و استقرار تجهیزات دندانپزشکی به مناطق محروم 
دوردست هرمزگان از چند روز قبل انجام می شد اما با ایده استاندار هرمزگان اتوبوس 

اهدایی ستاد مبارزه با قاچاق کالا به این مهم اختصاص داده شد.
وی درخصوص آماده سازی این اتوبوس و تبدیل آن به سفیر لبخند، گفت: اتوبوس 
سفیر لبخند یک درمانگاه مجهز قابل حمل است که با مطالعه دقیق و طراحی تخصصی 
آماده ســازی شــده و سیستم های برق، آب، فاضلاب، کف سازی، نور و صدا در آن با 

بهترین متریال و متد جانمایی و جاسازی شده است.
مشاور پزشکی استاندار هرمزگان، تجهیزات تخصصی اتوبوس سفیر لبخند را شامل سه 
یونیت مبله و متعلقات،سه دستگاه جرم گیری، ۲ دستگاه اتوکلاو ،۲ دستگاه کولرگازی 
و یک دســتگاه تصویربرداری دندان برشمرد که برای طراحی، بازسازی و تجهیز آن 
افزون بر ۳۰ میلیارد ریال از محل مسئولیت اجتماعی توسط شرکت نفت آفتاب هزینه 

شده است.
وی همچنین با اشــاره بــه برگزاری پنجاهمین گردهمایی دندانپزشــکان جهادی 
در بندرعباس، اظهار کرد: به منظور گرامیداشــت یاد و ادامه راه شــهدای خدمت در 
ایام نزدیک به اربعین شــهیدان، با پنجاهمین گردهمایی قرارگاه مردم از روز مبارک 
عیدغدیرخم به مدت ســه روز میزبان مردم بنوبند از منطقه پاسنگ ایسین شهرستان 

بندرعباس هستیم.
مهری با اشاره به تاکید استاندار هرمزگان درخصوص تمرکز قرارگاه بر ارائه خدمات 
تخصصی دندانپزشــکی در مناطق کم برخوردار، اظهار کرد: اساس دستور استاندار 
هرمــزگان برای تشــکیل قرارگاه مردم، فعالیت در حوزه درمــان به ویژه درمان های 
تخصصی، به خاطر هزینه های بالای این خدمات و دسترسی نداشتن مردم مناطق کم 
برخوردار بوده که در هر گردهمایی علاوه بر دعوت از پزشکان جهادی تراز اول کشور، 
بهترین تجهیزات و امکانات نیز با حمایت کامل اســتاندار و از محل مسئولیت های 

اجتماعی صنایع تامین می شود.
مشاور پزشکی استاندار هرمزگان درخصوص نیازسنجی، برنامه ریزی، بیماریابی و 
اجرای برنامه های قرارگاه مردم توضیح داد: تمام خدمات پزشکی و دندانپزشکی این 
قرارگاه از تشخیص تا درمان و دارو برای مردم رایگان است و همکاران دانشگاه علوم 
پزشکی، مدیریت درمان تامین اجتماعی، کمیته امداد، ستاد اجرایی فرمان امام»ره«، سپاه، 
دهیاران و بخشداران، صنایع و پالایشگاه ها در برنامه های پیش نیاز استقرار قرارگاه فعال 
می شوند؛ به مانند نمونه در روستای بنوبند بیش از ۸۰ درصد جمعیت روستا تحت 
پوشش نهادهای حمایتی هستند و مشکلات دهان و دندان در بین گروه های مختلف 

سنی شایع است که به عنوان مقصد اردوی فعلی قرارگاه تعیین شده است.

 

سفیر لبخند؛ اتوبوس دندانپزشکی ایران 
عازم منطقه ایسین بندرعباس شد


